
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22 июня 2023 года № 07/3 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 3 квартал 2023 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово города 

Москвы Прокудина А.А. от 13 июня 2023 года № СБ-08-120/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 3 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                         А.А.Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  22 июня 2023 года № 07/3 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 3 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
 

№ 

п/п Наименование мероприятий 

Дата 

и время 

проведения 

Место проведения Кол-во 
Ответственный 

(ФИО, должность, тел.) 

1  «Логопедические каникулы онлайн»  01.07.2023 

12.00 -14.00 

 

ОНЛАЙН СЕМИНАР 20 

 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Туманова Т.В., 

Директор Института 

специального образования и 

реабилитации 

8(495)7778991 

2 

«Разноцветное лето»  мастер-классы в смешанной 

технике в рамках проекта «Культлето» 

04.07.2023-

06.07.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

3 «Буквограмма» занятия по коррекции и развитию детей 

от 4 до 16 лет: нарушения речи, нарушения поведения, 

нарушения коммуникации 

 

05.07.2023 

 14.00-15.00 

 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 



университет психолого-

педагогических инноваций» 

Шишкова С.Ю.,  

Директор Института 

клинической психологии 

8(495)7778991 

4 «Нейросреда» практикум по поддержке/ коррекции 

психического состояния, психологической активности, 

поддержке памяти, внимания, мышления, речи. 

Офлайн/онлайн 

05.07.2023   

15.00-16.00 

 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Шишкова С.Ю.,  

Директор Института 

клинической психологии 

8(495)7778991 

5 

Районный шахматно-шашечный турнир «Ход 

королевы», посвященный Дню российской почты 

05.07.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

6 "Сокровищница русского детства". Мастер-классы в 

рамках городской программы КультЛето. 

 

 

05.07.2023- 

08.07.2023 

15.00 

Библиотека №193 

ул.Грина, д. 11 
15 

Даулеткулова А.Р. 

(495)7116233 

7 65 лет со дня рождения российского детского писателя 

Андрея 

Алексеевича Усачева (1958) 

05.07.2023 
ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

педагоги,библиотекари, 

учителя русского языка и 

литературы 

8 Турнир по настольному теннису «Быстрая ракетка» 05.07.2023 ул. Коктебельская, д.4к3 15 ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» 

Богомазова Д.С 

8(495)3103400 

9 
Кинопоказы под открытым небом М/ф «Золотая антилопа»,  

Х/ф «Не могу сказать прощай» 

06.07.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 



10 

Тематическая программа, посвященная Дню семьи, 

любви и верности 

07.07.2023 

15.00-16.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

11 

Спортивный праздник «МЫ-7Я», посвященный 

празднованию Дня семьи, любви и верности 

07.07.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

 

50 

 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

12 
«Семейные традиции» 

Мастер-класс по созданию сувенира к празднику День 

любви и верности 

08.07.2023 

12.00-13.00 

Библиотека №192  

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

13 Концерт ко Дню семьи, любви и верности педагога 

центра эстетического воспитания детей «Моцарт» Юрия 

Васильевича Таштамирова в рамках проекта «Разговоры 

о важном»  

08.07.2023 

15.00 – 16.00 
онлайн онлайн 

Таштамиров Ю.В. 

8(916)6804110 

14 

Всероссийский день любви и семейного счастья 
08.07.2023 

ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

ответственные за 

организацию воспитательной 

работы, классные 

руководители 

15 День семьи: мама, папа, я Июль ГБОУ Школа № 1613, 

ул. Ратная, 

4А 

100 Воспитатели групп 

   Музыкальный работник 

16 День здоровья. Спортивный праздник Июль ГБОУ Школа № 1613, 

ул. Ратная, 

4А 

100 Воспитатели групп 

  Музыкальный работник 

17 "Марафон подвижных игр". Летний интенсив для детей 

на свежем воздухе в рамках городской программы 

КультЛето. 

 

11.07.2023- 

13.07.2023 

 12.00 

Библиотека №193 

ул.Грина, д. 11 
20 

Демченко О.П. 

(495)7116233 

18 

«Графика и иллюстрация» мастер-классы рисования 

акварельными маркерами в рамках проекта «КультЛето» 

11.07.2023-

13.07.2023 

1915.00-

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 



16.30 д.23, корп.2 

 

19 

Комплексное мероприятие, посвященное Дню рисования 

на асфальте  

13.07.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

20 

Кинопоказы под открытым небом М/ф «Мешок яблок», 

Х/ф «За спичками» 

13.07.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

21 

Спортивный праздник «Бутовский гамбит», 

посвященный международному Дню шахмат 

14.07.2023 

15.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

22 280 лет со дня рождения русского общественного 

деятеля, поэта Гавриила Романовича Державина (1743—

1816) 

14.07.2023 
ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

педагоги,библиотекари, 

учителя русского языка и 

литературы 

23 "Чудо-юдо рыба-кит". Тематическая программа, 

посвященная Дню кита 

15.07.2023 

15.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 
20 

Даулеткулова А.Р 

(495)7116233 

24 

«Книжные фантазии» Литературные занятия в рамках 

проекта «Культлето» 

18.07.2023-

20.07.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

25 "Долговязый мечтатель". Литературные программы, 

посвященные Александру Грину. 

В рамках городской программы КультЛето. 

 

19.07.2023- 

21.07.2023 

14.00 

Библиотека №193 

Грина, д. 11 
15 

Учаева А.Ю. 

(495)7116233 

26 

Районный спортивный праздник, посвященный Дню 

основания морской авиации России 

19.07.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

60 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 



27 Соревнование по волейболу «Энергия волейбола» 19.07.2023 ул. Коктебельская, д.4к3 15 ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» 

Богомазова Д.С 

8(495)3103400 

28 

Международный день шахмат 20.07.2023 ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

педагоги дополнительного 

образования 

29 
Кинопоказы под открытым небом М/ф Заколдованный 

мальчик», Х/ф  «Белые росы» 

20.07.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант»  

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

30 
"Чему я могу научиться у Ван Гога". Художественный 

интенсив. В рамках городской программы КультЛето. 

Платно. 

27.07.2023- 

29.07.2023 

15.00  

 

Библиотека № 193 

 ул. Грина, д. 11 
20 

Лодянова М.Ю. 

(495)7116233 

31 

Большое спортивное состязание, посвященное Дню 

Крещения Руси 

27.07.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и ул. 

Старокачаловская 

80 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

32 «Профессия начинается с семьи» 

Лекторий/ мастер -классы 

 

27.07.2023 

24.08.2023 

28.09.2023 

18.00 -19.00 

Место проведения 

уточняется 

30 чел Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Литвинова С.Н.,  

Директор Института 

инновационной педагогики 

8(495)7778991 

33 Родительский клуб «Растем вместе» 

Развиваем ребенка с экспертом 

Лекторий 

27.07.2023 

24.08.2023 

28.09.2023 

19.00 -20.00 

Место проведения 

уточняется 

20 человек 

Родители 

детей в 

возрасте от 0 

до 8 лет 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 



Литвинова С.Н.,  

Директор Института 

инновационной педагогики 

8(495)7778991 

34 

Кинопоказы под открытым небом М/ф «Остров ошибок», 

Х/ф  «Будьте моим мужем» 

27.07.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

35 

День Крещения Руси 28.07.2023 ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

ответственные за 

организацию воспитательной 

работы, классные 

руководители 

36  «Логопедические каникулы онлайн»  31.07.2023 

12.00 -14.00 

 

ОНЛАЙН СЕМИНАР 15 

 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Туманова Т.В., 

Директор  Института 

специального образования и 

реабилитации 

8(495)7778991 

37 

День военно-морского флота России 31.07.2023 ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

тьюторы кадетских классов 

38 Конкурс рисунков, посвященный Дню флага РФ Август ГБОУ Школа № 1613, 

ул. Ратная,4А 

100 Воспитатели групп 

Учитель ИЗО 

39 Встречи с родителями (по организации начала учебного 

года) 

Август, 

сентябрь 

ГБОУ Школа № 1613, 

ул. Ратная, 6А, 6Б 

200 Администрация Классные 

руководители 

40 

Комплексное мероприятие, посвященное 

Международному дню дружбы  

02.08.2023 

16.00-18.00 

Дворовая территория, ул. 

Ратная, 14А 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

41 Кинопоказы под открытым небом М/ф «Волшебное кольцо», 03.08.2023 Пойма реки Битца между ул. 50 Руководитель СП «Северное 



Летучий корабль», Х/ф  «Однажды 20 лет спустя» 20.00-22.00 Ратная и Знаменские Садки Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

42  «Логопедия и не только» - дайджест-встреча по 

материалам проведенных логопедических гостиных 

 

07.08.2023 

12.00-14.00 

 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Туманова Т.В., 

Директор  Института 

специального образования и 

реабилитации 

8(495)7778991 

43 

«Танцевальное лето» 

мастер-классы по танцевальным жанрам в рамках 

проекта «Культлето» 

08.08.2023-

10.08.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

44 "Игры народов России". Интенсив на свежем воздухе. В 

рамках городской программы КультЛето. 

 

10.08.2023- 

12.08.2023 

15.00 

Библиотека №193,  

ул. Грина, д. 11 
25 

Лодянова М.Ю. 

(495)7116233 

45 

Спортивный фестиваль «Формула спорта», 

посвященный Дню физкультурника, игра во флорбол 

10.08.2023 

16.00-18.00 

Спортивный кластер, ул. 

Ратная, 14 

 

50 

 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

46 

Районный отборочный турнир по бадминтону, 

посвященный Дню физкультурника 

10.08.2023 

17.00-19.00 

Спортивная площадка, ул. 

Старокачаловская,  

3-2 

50 

 

 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

47 
Кинопоказы под открытым небом М/ф «Дюймовочка», 

Х/ф  «Не может быть» 

10.08.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 



8(499)7442890 

48 Соревнование по баскетболу 10.08.2023 ул.Грина,д.28 10 ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» 

Богомазова Д.С 

8(495)3103400 

49 

Районный турнир по футболу на Кубок ГБУ ЦСД 

«Атлант» 

12.08.2023 

10.00-16.00 

Спортивный кластер, ул. 

Ратная, 14А 
60 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

50 

День физкультурника 12.08.2023 ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

учителя физической 

культуры, педагоги 

дополнительного 

образования 

51 Воскресный мастер-класс досугового центра «Школа 
искусств  
«Восход»  

  

13.08.2023  

12.00  

ул. Грина, д. 18  

  

12 Досуговый центр  

«Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Н.В.  

52 
«Скоро в школу»  

мастер- классы по изготовлению сувенира к Дню знаний 

15.08.2023-

17.08.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

53 

"Флим-флам или пинг-понг". 

Турнир по настольному теннису.   

В рамках городской программы КультЛето. 

16.08.2023- 

18.08.2023 

14.00 

Библиотека №193 

ул.Грина, д. 11 
20 

Даулеткулова А.Р 

(495)7116233 

54 
Районный турнир по волейболу, посвященный Дню 

памяти благоверных князей Бориса и Глеба 

16.08.2023 

16.00-19.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

55 

Встреча с логопедом – консультативные встречи с 

логопедом на площадке Бутово (очное 

консультирование, строго по предварительной записи) 

 

17.08.2023 

12.00-14.00 

 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 



Туманова Т.В., 

Директор  Института 

специального образования и 

реабилитации 

8(495)7778991 

56 
Дни открытых дверей в Центре «Моцарт» (мастер-

классы, концерты, экскурсии по Центру, и др.) 

17.08.2023 - 

17.09.2023 

12.00-18.00 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», Центр 

«Моцарт», ул. 

Старобитцевская, 17б 

До 100 чел. 

в день 

Румшене И. А., 

тел. 8(905)7367822; 

Полубояринова Н. В. 

 тел. 8(926)1607277, 

Ромашкина М. Е., 

тел. 8(985 4478489 

57 
Кинопоказы под открытым небом М/ф «Петя и Красная 

Шапочка», Х/ф  «Одиноким предоставляется общежитие» 

17.08.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

58 

Мастер-класс досугового центра «Школа искусств 

«Восход» для школьников  
18.08.2023  

11.30  

  

ул. Грина, д. 18 

  

25 Досуговый центр  

«Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Н.В.  

 

59 
Дружественный футбольный матч между ГБУ района, 

приуроченный к Дню общего языка 

19.08.2023 

10.00-16.00 
ул. Ратная, д.14А 80 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

60 
Районное соревнование по скандинавской ходьбе, 

посвященное Дню государственного флага 

22.08.2023 

10.00-13.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

61 

"Скоро в школу".  

Интенсив для первоклассников. 

В рамках городской программы КультЛето.  

22.08.2023 

24.08.2023 

14.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 
15 

Лесных О.Н. 

(495)7116233 

62 
Комплексное мероприятие, посвященное Дню 

государственного флага 

22.08.2023 

15.00-17.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 



8(499)7442890 

63 

Концерт ко Дню  Государственного флага Российской 

Федерации педагога центра эстетического воспитания 

детей «Моцарт» Юрия Васильевича Таштамирова в 

рамках проекта «Разговоры о важном»  

22.08.2023 

18.00-19.00 
онлайн онлайн 

Таштамиров Ю.В., 

тел. 8(916)6804110 

 

64 
80 лет со дня победы советских войск над немецкой 

армией в битве под Курском в 1943 году 
23.08.2023 ГБОУ Школа № 2114 

Онлайн 

(школьные 

медиа) 

учителя истории и 

обществознания, 

руководители  школьных 

музеев 

65 
«Графика и иллюстрация» мастер-классы рисования 

акварельными маркерами в рамках проекта «Культлето» 

24.08.2023-

26.08.2023 

15.00-16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

66 Районный легкоатлетический большой кросс 
24.08.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

67 
Кинопоказы под открытым небом М/ф «Вовка в Тридевятом 

царстве», Х/ф  «Формула любви» 

24.08.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

68 
Комплексная программа, посвященная 

Международному дню кино 

25.08.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

69 

Воскресный мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств  
«Восход»  

  

27.08.2023  

14.00  

ул. Грина, д. 18  

  
20 

Досуговый центр  

«Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Н.В. 

70 
Кинопоказы под открытым небом М/ф «Каникулы 

Банифация», 

Х/ф  «Республика ШКИД» 

31.08.2023 

20.00-22.00 

Пойма реки Битца между ул. 

Ратная и Знаменские Садки 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

71 
Праздничный онлайн-концерт творческого объединения 

«Инструменты эстрадного оркестра» Центра «Моцарт», 
01.09.2023 онлайн онлайн 

Таштамиров Ю.В., 

8(916)6804110 



посвященный Дню знаний 17.00-18.00  

72 Комплексное мероприятие, посвященное Дню знаний 
01.09.2023 

17.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

73 

День Знаний Торжественная линейка, посвященная 

Дню Знаний. 

01.09.2023 Образовательные 

учреждения района 

1000 Заместитель директора 

Классные руководители 

Советник по воспитанию 

74 
Тематическая программа, посвященная Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом  

02.09.2023 

16.00-17.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

75 

«Когда чужая боль становится своей...» 03.09.2023 ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А, 6Б 

350 Заместитель директора 

Социальный педагог 

Классные руководители 

Учитель истории и ОБЖ 

76 

День памяти жертв Беслана Выпуск школьного радио, 

День памяти жертв Беслана - «Москва против террора» 

(классные часы) 

сентябрь ГБОУ Школа № 1945 

ул.Старокачаловская, 22 

 

1100 Заместитель директора, 

педагог организатор, 

классные руководители 

77 

Внеурочные занятия «Разговоры о важном» Каждый 

понедельни

к месяца 

ГБОУ Школа № 1945 

ул.Старокачаловская, 22 

 

1100 классные руководители 

78 Районный отборочный турнир по настольному теннису 
05.09.2023 

17.00-19.00 

Спортивный кластер, ул. 

Ратная, 14 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

74Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

79 
«Москве посвящается» 

Выставка-викторина 

05.09.2023-

09.09.2023 

В часы 

работы 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

20 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 



библиотеки 

80 

Праздник «День знаний» 

Форум «Знание сила. Популяризация психологических 

знаний» 

 

07.09.2023 

12.00-13.30 

Место проведения 

уточняется 

онлайн 

трансляция 

из МУППИ 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Шишкова С.Ю.,  

Директор Института 

клинической психологии 

8(495)7778991 

81 

Творческие вечера проекта «Агора»  секции Союза 

литераторов групповая работа  

07.09.2023 

19.00 
 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Кублашвили О.В.,  

Директор Института 

инновационного развития 

управленческих кадров 

8(495)7778991 

82 

Выставка работ обучающихся ЦЭВД «Моцарт» к Дню 

города «Разноцветная Москва» 

 

08.09.2023 - 

30.09.2023 

09.00-21.00 

ГБПОУ «Воробьевы горы 

«ЦЭВД «Моцарт»,  

ул. Старобитцевская,  

д. 17-Б, фойе 1-го этажа 

До 100 чел. 

в день 

Платова О. Г. 

8(905)7562876,  

Румшене И. А., 

 8(905)7367822 

83 
Комплексное мероприятие, посвященное 

Международному дню грамотности 

08.09.2023 

15.00-16.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

84 
"Северное Бутово. Большая история". Экскурсия по 

району Северное Бутово. 

09.09.2023  

12.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 
20 

Демченко О.П 

(495)7116233 

85 Воскресный мастер-класс досугового центра «Школа 10.09.2023 ул. Грина, д. 18  12 Досуговый центр  



искусств  
«Восход»  

  

12.00    «Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Наталия 

Викторовна  

86 Праздничное мероприятие, посвященное Дню города 

10.09.2023 

Время 

уточняется 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

100 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

87 Районный турнир по футболу, посвященный Дню города 
10.09.2023 

12.00-16.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

80 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

88 Мастер – классы в День города 

Дата и 

время 

уточняются 

Библиотека №192 

Пойма реки Битца (между 

ул.Ратная и 

ул.Знаменские Садки) 

 

45 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

89 

Мастер-класс досугового центра «Школа искусств 
«Восход» для школьников  

12.09.2023  

11.30  

  

ул. Грина, д. 18  

  

25 Досуговый центр  

«Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Наталия 

Викторовна  

90 

Встреча с логопедом – консультативные встречи с 

логопедом на площадке Бутово ( очное 

консультирование, строго по предварительной записи) 

13.09.2023 

12.00-14.00 

 

Место проведения 

уточняется 

Не менее 

15человек 

Дети-

инвалиды и 

дети с ОВЗ 

дошкольног

о и 

младшего 

школьного 

возраста 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Туманова Т.В., 

Директор Института 

специального образования и 



реабилитации 

8(495)7778991 

91 

Кружок  «Финансовая грамотность» 

Занятия в рамках повышения экономической культуры 

групповая работа  

(оффлайн и онлайн) 

14.09.2023 

19.00 

Место проведения 

уточняется 

20 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Кублашвили О.В.,  

Директор Института 

инновационного развития 

управленческих кадров 

8(495)7778991 

92 Районный массовый забег «Кросс нации-2023» 
15.09.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

60 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

93 

"Аз, буки, веди или почему наши предки знали на 10 

букв больше". Литературная программа (из цикла "От 

Изборника до Азбуки". 

16.09.2023 

15.00 

Библиотека № 193 

ул. Грина, д. 11 
20 

Даулеткулова А.Р. 

(495)7116233 

94 

Легкоатлетический забег «Осенний марафон» 16.09.2023 Пройма реки Битца 
между ул. Ратная и 

ул.Старокачаловская 

 

50 Учителя физкультуры 

95 
Прием нормативов ГТО сентябрь ГБОУ Школа № 1945 

ул.Старокачаловская, 22 
100 Учителя физкультуры 

96 

«В горах моё сердце…»  

К 100-летию Р. Гамзатова в рамках проекта «Культурная 

среда» 

20.09.2023 

13.00-14.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.2 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

97 

Встреча с логопедом – консультативные встречи с 

логопедом на площадке Бутово ( очное 

консультирование, строго по предварительной записи) 

20.09.2023 

12.00-14.00 

 

 Не менее 

15человек 

Дети-

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 



инвалиды и 

дети с ОВЗ 

дошкольног

о и 

младшего 

школьного 

возраста 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Туманова Т.В., 

Директор  Института 

специального образования и 

реабилитации 

8(495)7778991 

98 
Районные отборочные соревнования по городошному 

спорту 

20.09.2023 

17.00-19.00 

Спортивная площадка, ул. 

Старокачаловская, 3а 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

99 

Психологическое просвещение по проблемам 

конфликтных отношений (Тема: «Конфликт как часть 

жизни») 

Открытые лекции и мастер-классы 

офлайн, групповая работа 

 

21.09.2023 

10.00-14.00 

Место проведения 

уточняется 

50 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Жмурин И.Е., 

 Директор Института 

практической психологии 

8(495)7778991 

100 

Районные отборочные соревнования по петанку в 

рамках окружной Спартакиады «Мир равных 

возможностей» 

21.09.2023 

17.00-19.00 

Спортивная площадка, ул. 

Старокачаловская, 3а 
50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

101 

Мастер-класс «Обложка журнала: от стены древнего 

Рима до цифровых медиа» 

групповая работа  

(оффлайн) 

21.09.2023 

19:00 

Место проведения 

уточняется 

15 Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение высшего 

образования 

«Международный 

университет психолого-

педагогических инноваций» 

Кублашвили О.В.,  



Директор Института 

инновационного развития 

управленческих кадров 

8(495)7778991 

 

102 
Соревнование по футболу для школьных команд на 

переходящий кубок главы района 

22.09.2023 

14.00-17.00 
ул. Ратная, 14 80 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

103 

Воскресный мастер-класс досугового центра «Школа 
искусств  
«Восход»  

24.09.2023 

14.00  

 ул. Грина, д. 18  

  

12 Досуговый центр  

«Школа искусств  

«Восход»  

Тарасова Наталия 

Викторовна  

104 

" Поэт аула и Вселенной". Литературно-музыкальный 

вечер, посвященный 100-летию со дня рождения Р. Г. 

Гамзатова. Клуб "Вивальди" 

24.09.2023 

18.00 

Библиотека №193,  

ул. Грина, д. 11 
20 

Демченко О.П 

(495)7116233 

105 
Соревнования по Скандинавской ходьбе, посвященные 

Дню старшего поколения 

28.09.2023 

10.00-12.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

Руководитель СП «Северное 

Бутово» ГБУ ЦСД «Атлант» 

Александрова Ю.А. 

8(499)7442890 

106 

Посвящение в первоклассники Сентябрь ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная 6А 

100 Педагоги организаторы 

Классные руководители 

107 

Школьный тур Всероссийской олимпиады для 

школьников 

Сентябрь ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6Б 

200 Заместитель директора 

Классные руководители 

Учителя предметники 

108 

Встречи с сотрудниками ГИБДД Сентябрь 

 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А 

100 Социальный педагог 

Классные руководители 

109 

Уроки мужества 1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н. 

110 Посещение музея Воинской славы 1 раз в На территории района 30 РОО СВБД 



неделю Северное Бутово Тутрин Н.Н 

111 
Секция – Электронно-стрелковый тир 1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н 

112 
Военно-патриотические  занятия с Юнармейцами 1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н 

113 
Встречи с ветеранами боевых действий  

( Совет ветеранов боевых действий) 

1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н 

114 
Демонстрация и обсуждение фильмов патриотической 

направленности 

1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н 

115 
Проведение патриотических квизов  1 раз в 

неделю 

На территории района 

Северное Бутово 

30 РОО СВБД 

Тутрин Н.Н 

 


